UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SXD-QLXD

V/v phổ biến Nghị định số 10/2021/NĐ-CP

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng

Quảng Trị, ngày     tháng 02  năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Chủ đầu tư, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ngày 09/02/2021, Chính phủ ban hành Nghị định số 10/2021/NĐ-CP về quản

lý chi phí đầu tư xây dựng. Sở Xây dựng tỉnh Quảng Trị phổ biến một số nội dung

chủ yếu như sau:

-  Nghị định số 10/2021/NĐ-CP bao gồm 09 Chương và 46 Điều:

+ Chương I: Quy định chung.

+ Chương II: Sơ bộ tổng mức đầu tư xây dựng, tổng mức đầu tư xây dựng.

+ Chương III: Dự toán xây dựng.

+ Chương IV: Định mức xây dựng, giá xây dựng công trình và chỉ số giá xây dựng.

+ Chương V: Chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng.

+ Chương VI: Thanh toán, quyết toán hợp đồng xây dựng và thanh toán,

quyết toán vốn đầu tư xây dựng.

+ Chương VII: Quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của người quyết định đầu tư,

chủ đầu tư, nhà thầu xây dựng trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

+ Chương VIII: Quản lý nhà nước về chi phí đầu tư xây dựng.

+ Chương IX: Điều khoản thi hành.

- Nghị định số 10/2021/NĐ-CP quy định chi tiết về: Thẩm định, phê duyệt chi

phí chuẩn bị dự án; Dự toán gói thầu xây dựng; Định mức xây dựng.

Nghị định số 10/2021/NĐ-CP có hiệu lực từ ngày 09/02/2021 và thay thế

Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí

đầu tư xây dựng. Nội dung Nghị định được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của

Bộ Xây dựng www.moc.gov.vn hoặc trang thông tin điện tử của Sở Xây dựng tỉnh

Quảng Trị soxaydung.quangtri.gov.vn.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan nghiên cứu và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                         GIÁM ĐỐC
- Như trên ;
- UBND tỉnh (để Báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở XD;

- Lưu: VT, QLXD.
  Lê Công Định

http://www.moc.gov.vn/

		2021-02-18T15:29:14+0700

		2021-02-18T15:45:14+0700

		2021-02-18T15:45:14+0700

		2021-02-18T15:45:14+0700